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یافته توسط مقاومت با برد و تخریب 

بالاتر چشم انداز هراسناکی که جنگ 

33 روزه و پیروزی حزب الله را تداعی 

می کند در برابر دیدگان صهیونیست ها 

قرار داده است. لذا نتانیاهو تلاش 

دارد تهدیدات خود را در کل کشور 

لبنان بسط دهد تا با درگیر کردن 

لبنان، فشار  امور  دولت پیشبرد 

را از سمت داخل لبنان به سمت 

مقاومت به چرخش وادارد؛ امری که با 

واقعیت های جاری در ساحت سیاسی 

لبنان انطباق ندارد و تنها می توان آن 

را به پروپاگاندای اشغالگران برای ایجاد 

هراس در میان جامعه لبنان ارتباط 

داد. در همین رابطه دولت لبنان با 

اعلام مواضع حمایتی از مقاومت 

حزب الله به تهدیدهای صهیونیست ها 

داد. پاسخ 

نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان با 

تأکید بر هماهنگی میان جنبش امل 

و حزب الله درباره تحولات جنوب بیان 

داشت که اگر رژیم صهیونیستی جنگ 

را به لبنان بکشاند، »خشم خداوند« بر 

این رژیم نازل خواهد شد. او با توجه 

به لفاظی های اخیر صهیونیست ها 

گفت که حزب الله در عملیات های 

خود همواره متمرکز بر مواضع نظامی 

رژیم صهیونیستی بوده است. این 

درحالی است که صهیونیست ها هر 

روز با گسترش دایره تجاوزات خود 

ضد غیرنظامیان، قواعد درگیری را 

زیرپا می گذارند.

در همین رابطه شیخ علی دعموش، 

نایب رئیس شورای اجرایی حزب الله 

لبنان با توخالی و بی ارزش بودن 

تهدیدات نتانیاهو تأکید کرد که 

دشمن به خوبی می داند که ما به 

تهدید و ارعاب اهمیتی نمی دهیم، 

زیرا ما اهل میدان و مقاومت هستیم 

و تمامی تجربیات سال های ۱۹۹3 تا 

۱۹۹۶ و همچنین ۲۰۰۶ گواه این است 

که ما از تهدیدات آنها نمی ترسیم و 

هر بار که مورد حمله قرار گرفتیم، 

پیروزی را برای کشور و ملت خود 

رقم زدیم.

عبدالله بوحبیب، وزیر خارجه لبنان 

نیز طی واکنشی پاسخ داد: »ما آماده 

افزایش شمار نیروهای ارتش لبنان 

هستیم. نیروهای بین المللی حضور 

دارند اما ممکن است که شمار آنها 

در جنوب کاهش یابد.« وی سرمنشأ 

تحرکات رژیم صهیونیستی را هراس 

و نگرانی از عواقب جنگ با حزب الله 

ارتش  که  داشت  اعلام  و  نامید 

اشغالگر از نیروهای ویژه رضوان ترس 

خاصی دارد. وزیر خارجه لبنان در 

ادامه با توجه به جنجال آفرینی های 

فرانسوی ها راجع به عدم پایبندی 

لبنان به قطعنامه ۱۷۰۱ دال بر مرزبندی 

تحرکات حزب الله در کنار ارتش و 

نیروهای خارجی پاسدار صلح واقع 

در جنوب لبنان و همچنین ارتش 

صهیونیستی، اظهار کرد که اسرائیل 

ناقض قطعنامه مذکور بوده و لبنان 

همواره پایبندی خود را نشان داده 
. ست ا

 

تحرکات فزاینده سایر گروه های 
مقاومت

روز گذشته مقاومت یمن برای اثبات 

جدی بودن تهدیدات خود در جهت 

ایجاد ممانعت از گذر کشتی هایی 

با مقصد سرزمین های اشغالی، یک 

کشتی را متوقف و مجبور کرد که به 

مبدأ حرکت خود بازگردد. در همین 

رابطه المیادین به نقل از وزارت دفاع 

یمن نوشت: »تعامل مناسب با یک 

کشتی که به هشدار ما توجه نکرد، 

انجام شد و ارتش یمن آن  را مجبور به 

بازگشت کرد.«

 در اقدامی دیگر گروه های مقاومت، 

پایگاه امریکا در الشدادی در جنوب 

الحسکه در شمال شرق سوریه را مورد 

هدف قرار دادند که منابع سوری از 

اصابت آنها به این مرکز خبر دادند. 

المیادین نیز گزارش داد که یک پهپاد 

امریکایی در نزدیکی جاده »الشدادی - 

تل جایر« در جنوب حسکه سرنگون 

شده و لذا نیروهای امریکایی مجبور 

به اعمال یک حلقه امنیتی در منطقه 

سقوط پهپاد در جاده الشدادی شدند. 

همچنین روز گذشته انفجارهایی در 

در  امریکا  نظامی  پایگاه  مجاورت 

روستای »الخضراء« در نزدیکی میدان 

نفتی العمر در حومه شرقی دیرالزور 

خ داده است. ر

شرکت های صهیونیستی یا شرکت های 

حامی این رژیم، خشم خود را از جنایات 

اسرائیل در حق مردم بی دفاع غزه 

نشان دادند. این اقدام، نه صرفاً کنشی 

نمادین، بلکه اقدامی راهبردی برای 

تحت فشار قراردادن دولت صهیونیستی 

برای قطع روند بمباران مردم بی دفاع 

غزه است. در تازه ترین اقدام، مردم 

جهان اقدام برند صهیونیستی »زارا« در 

نمایش طرح های توهین آمیز علیه مردم 

فلسطین را محکوم کردند. همچنین 

بسیاری از رستوران ها و برندهای مشهور 

غربی از جمله مک دونالد و استارباکس 

در کشورهای مصر، اردن، مراکش و کویت 

و... با تحریم عمومی مواجه شده اند. 

به طوری که بنا به اذعان رسانه های 

عبری، ارزش سهام فروشگاه زنجیره ای 

»استارباکس« در پی تحریم فروشگاه ها 

و شرکت های حامی اسرائیل با کاهش 

۱۲ میلیارد دلاری مواجه شده است. 

قطع  شد،  گفته  که  طور  همان 

شریان های اقتصادی رژیم صهیونیستی، 

یکی از اقدامات راهبردی ملت ها و 

دولت های حامی فلسطین است که 

می تواند توقف جنگ را تسریع بخشد، 

خصوصاً در موقعیتی که دولت ایالات 

متحده به عنوان اصلی ترین حامی 

سیاسی، مالی و تسلیحاتی اسرائیل، 

نمایش های حقوق بشری را کنار گذاشته 

و تمام قد از تداوم جنایت در غزه دفاع 

می کند و اتحادیه اروپا در پی تحریم 

رهبران مقاومت و هدف قراردادن منابع 

مالی حماس است.

 

همچنان که نبرد در سرزمین های 

ادامه  نوار غزه  اشغالی بویژه در 

نیز همراستا  دارد، گروه حزب الله 

با تهاجمی تر شدن حملات گروه 

مقاومت فلسطین و دیگر اعضای جبهه 

مقاومت، با رونمایی از تاکتیک های 

جدید، حملات خود بر ضد مواضع 

رژیم صهیونیستی را شدت بخشیده تا 

ابزار فشار خود را جهت توقف جنایات 

فلسطینی ها  علیه  نیست ها  صهیو

تحکیم کند. به همین دلیل بود 

که نتانیاهو با اقرار ضمنی بر ناتوانی 

مقابله با حزب الله به زبان تهدید پناه 

برد و اظهار کرد که در صورت وقوع 

جنگ همه جانبه، بیروت و جنوب 

لبنان را به غزه و خان یونس تبدیل 

خواهد کرد. این در حالی است رژیم 

صهیونیستی برای غلبه بر شکنندگی 

وضعیت خود، از سر لجاجت و عطش 

سیری ناپذیر، تنها گزینه کشتار و 

جنایات علیه مردم را در پیش گرفته 

و اکنون اراده ای برای تحمیل خود بر 

لبنان ندارد.
 

آتشباران شمال سرزمین های 
اشغالی

بر  حزب الله  مقاومت  گذشته  روز 

اساس طرح تشدید آتش حملات در 

سرزمین های اشغالی، چندین حمله 

اشغالی  سرزمین های  شمال  در  را 

به انجام رساند. در این رابطه رادیو 

رژیم صهیونیستی از رهگیری هشت 

موشک و اصابت دو موشک شلیک 

شده از سمت لبنان خبر داد. همچنین 

منابع عبری خبردادند که صدای آژیر 

صهیونیست  شهرک های  در  خطر 

نشین معالوت و کفارفردیم در شمال 

فلسطین اشغالی در نزدیکی مرز لبنان 

شنیده شده است. العالم نیز با انتشار 

تصاویری از حمله موشکی مقاومت 

لبنان به شمال سرزمین های اشغالی 

خبر داد. در همین حال، منابع عبری 

زبان نیز گزارش دادند که شهرک 

معالوت ترشیحا در شمال فلسطین 

اشغالی از جنوب لبنان هدف حمله 

موشکی قرار گرفته است.

شته  گذ ز  و ر  ، بل مقا ی  سو ر  د

توپخانه  که  گزارش داد  المیادین 

رژیم صهیونیستی چندین منطقه از 

جنوب لبنان را گلوله باران کرده است. 

طبق این گزارش، این نواحی مربوط 

به حومه شهرهایی چون یارین، 

مروهین، الجبین و شیحین بوده 

که نشان می دهد صهیونیست ها از 

حمله مستقیم به شهرها که تبعات 

امنیتی گزافی برای آنها ایجاد می کند 

خودداری کرده اند. در ادامه خبرهای 

روز گذشته روزنامه واشنگتن پست 

فاش کرد که اسرائیل از بمب های 

فسفر سفید امریکایی در حمله به 

لبنان استفاده کرده است.
 

چرایی تهدید لبنان

تهدیدات عملی حزب الله خسارات 

چند منظوره ای را برای صهیونیست ها 

به وجود آورده و موجب گسیل ساکنان 

شمال اراضی اشغالی به نقاط دیگر 

شده است. آنها اعلام کردند که 

حاضر نیستند به محل سکونت خود 

بازگردند، چرا که وضعیت امنیتی 

این منطقه مانع تصمیم گیری  در 

این افراد برای بازگشت شده و نشان 

می دهد که پدافند رژیم صهیونیستی 

نتوانسته اعتماد مردم را جلب کند. 

اکنون این افراد در مراکزی چون 

هتل ها نگهداری می شوند و شرایط 

زیست هزینه های گزافی را بر دوش 

دولت نتانیاهو گذاشته است. این 

هزینه ها تنها مربوط به نیازهای روزانه 

نیست و بخشی از آنها برای اینکه 

مجبور شده اند محل کار خود را ترک 

کنند از دولت نتانیاهو درخواست 

غرامت کرده اند.

از سوی دیگر در روزهای اخیر مقاومت 

حزب الله تاکتیک های ویژه ای را به 

نوع  در  القسام،  حملات  موازات 

حملات خود به کار برده که به عقیده 

تحلیلگران موقعیت پدافندی رژیم 

صهیونیستی را در تگنا قرار داده و از 

توان رویارویی آنها کاسته و موجب 

هراس از به بن بست رسیدن منازعه 

با حزب الله در نوار شمالی شده است.

از این رو و با توجه به چندبعدی بودن 

لطمات شاکله صهیونیست ها از جانب 

مقاومت لبنان، نتانیاهو تلاش کرد که 

با پرواز دادن جنگنده ها بر فراز بیروت 

و تهدید لبنان، امکان بهره برداری از 

گزینه ای بیشتر را در خود به وجود 

آورد. اما تهدیدات نتانیاهو بیانگر 

ضعف سیستماتیک ارتش صهیونیستی 

برای دفع حملات موشکی و پهپادی 

از سوی  مقاومت حزب الله است. 

دیگر به کارگیری موشک های ارتقا  پس از آنکه نامه رهبران مسیحی بیت اللحم 

به کاخ سفید برای کمک به آتش بس در 

غزه با وتوی امریکا در شورای امنیت به نفع 

صهیونیست ها نادیده گرفته شد، مسیحیان 

فلسطینی در همبستگی با مردم غزه و 

ادای احترام به شهدای جنگ اخیر، برای 

نخستین بار برگزاری مراسم کریسمس در 

شهر بیت اللحم، زادگاه عیسی مسیح)ع( را 

تحریم کردند. این درحالی است که وضعیت 

مسیحیان در غزه نیز مانند دیگر ساکنان این 

شهر وخیم است.

به گزارش الجزیره، منذر اسحاق، از رهبران 

کلیسای لوتران های اوانجلیس بیت اللحم 

چندی پیش نامه ای به کاخ سفید نوشت. او 

در این نامه از جو بایدن که خود یک مسیحی 

کاتولیک است، کنگره امریکا و همچنین 

رهبران کلیساهای امریکایی خواست تا به 

آموزه های مسیح علیه بی عدالتی عمل کرده 

و اقدامی عملی برای پایان دادن به منازعه 

غزه انجام دهند. اسحاق در این نامه تأکید 

کرد که جنگ اخیر در فلسطین بر همه مردم 

غ از مذهب و دین شان تأثیر می گذارد و  فار

به همین دلیل از ملت ها خواست با هم 

متحد شده و مسئولیت خروش علیه جنگ 

را برعهده بگیرند.

اما مقامات امریکایی نه تنها اعتنایی به 

نامه او نکردند بلکه با یک وتو نیز بر همه 

خواسته های فلسطینی ها و مسیحیان منطقه 

خط بطلان کشیدند. اسحاق در توئیت 

اخیرش دراین باره نوشت: »خبرنگاران از 

من درباره پاسخ کاخ سفید به نامه کلیساهای 

بیت اللحم برای آتش بس پرسیدند و من 

گفتم پاسخ نامه، وتوی شورای امنیت بود. 

آنها کریسمس را در سرزمین شان جشن 

می گیرند و جنگ را به ما تحمیل می کنند.«

نامه منذر اسحاق در حالی نوشته شده است 

که اکنون با دوماهه شدن جنگ در نوارغزه و 

سرایت آن به بخش هایی از کرانه باختری، 

سازمان های بین المللی حقوق بشری برای 

رساندن غذا، دارو و دیگر ملزومات ضروری 

به اقلیت حدوداً هزار نفری مسیحیان غزه که 

در دو کلیسای این باریکه پناهنده شده اند، 

نیز موفقیتی نداشته اند و به گزارش سایت 

»عرب نیوز«، تلاش سازمان های مردم نهاد 

مسیحی برای رساندن مواد غذایی به آنها 

با جدی شدن جنگ و درگیری های خانه به 

ی  ن ها ما ز سا یی  عتنا بی ا غم  به ر

بین المللی به بمباران بی امان اهالی 

غزه و تجاوز زمینی ارتش صهیونیستی به 

این باریکه، مردم سراسر جهان، علمای 

جهان اسلام و تشکل های ملی و صنفی 

مستقل از نهادهای غربی، اقدامات و 

پویش های متعددی در حمایت از مردم 

فلسطین و محکومیت جنایات جنگی 

ارتش اسرائیل به راه انداختند.

پویش جهانی اعتصاب یکی از مهم ترین 

رخدادهایی بود که تبدیل به خاستگاه 

اصلی این اعتراضات شد. پس از وتوی 

یکجانبه قطعنامه آتش بس شورای امنیت 

سازمان ملل توسط امریکا، گروه های 

ملی و اسلامی فلسطینی در بیانیه ای از 

مردم جهان خواستند روز دوشنبه )دیروز( 

به پویش جهانی اعتصاب سراسری 

با هدف توقف جنگ علیه غزه و ابراز 

همبستگی با ملت فلسطین بپیوندند.

به گزارش خبرگزاری فلسطینی وفا، این 

گروه ها در بیانیه ای از مردم خواستند با 

برگزاری تظاهرات در خیابان ها و میادین 

شهرها، اتحاد خون با سرنوشت را نمایش 

دهند و این پیام را برای ملت ها بفرستند 

که مردم فلسطین، با قدرت در برابر کوچ 

اجباری و تداوم آوارگی خواهند ایستاد و 

به مبارزه مشروع خود تا دستیابی به 

آزادی و استقلال نهایی ادامه خواهند 

داد. شایان ذکر است که تداوم جنایات 

جنگی صهیونیست ها علیه مردم غزه، 

واکنش های متنوع و بی نظیری را در 

سراسر جهان برانگیخته است؛ از حمایت 

میدانی و نظامی مقاومت منطقه مانند 

هدف قراردادن پایگاه های امریکایی و 

صهیونیستی توسط مقاومت اسلامی در 

لبنان، یمن، عراق و سوریه، تا برگزاری 

تظاهرات مردمی در حمایت از مردم 

فلسطین و تهدید منافع اقتصادی رژیم 

صهیونیستی از طریق ایجاد پویش هایی 

در جهت تحریم کالاهای صهیونیستی 

و تلاش برای تعلیق ورزش اسرائیل از 

میادین بین المللی و...
 

ملل آزاده برای آزادی فلسطین 

به پا خاستند

با فاصله کمی پس از صدور فراخوان 

مقاومت و قبل از سررسیدن موعد آن، 

اقدامات گسترده ای در کشورهای مختلف 

جهان برای حمایت از این حرکت جهانی 

آغاز شد؛ از تظاهرات  گسترده مردمی 

در کشورهای سوئد، بلژیک، سوئیس، 

لبنان، مراکش، هلند، آلمان و دانمارک 

به مناسبت روز »حقوق بشر« در حمایت 

از مردم فلسطین و محکومیت جنایات 

رژیم اشغالگر صهیونیستی در نوار غزه 

تا تمجید مقاومت اسلامی فلسطین، 

حماس از تحرکات جهانی در حمایت 

از مردم فلسطین. به گزارش مرکز 

اطلاع رسانی فلسطین، جنبش مقاومت 

اسلامی حماس اعلام کرد که تحرکات 

جهانی برای اعتصاب سراسری در روز 

دوشنبه در حمایت از غزه را می ستاییم 

و تمامی آزادگان جهان را به مشارکت در 

آن فرامی خوانیم.

اما دوشنبه، روز موعود اعتصاب سراسری 

به نشانه اعتراض به جنایات جنگی رژیم 

صهیونیستی در غزه بود و در کشورهای 

مختلف ادارات دولتی و مراکز تجاری و 

عمومی تعطیل بودند. در همین راستا، 

کابینه لبنان از تعطیلی تمام ادارات و 

مؤسسات این کشور طی روز دوشنبه در 

راستای جنبش جهانی برای اعتصاب 

سراسری در همبستگی با مردم غزه 

خبر داد.  در اردن نیز کسبه اردنی برای 

اعلام حمایت از غزه و به منظور فشار 

به دولت کشورشان اعتصاب کردند و 

بسیاری از دانش آموزان این کشور به 

مدرسه نرفتند.

یی  یکا مر ا ی  لاها کا یم  تحر ج  مو

و صهیونیستی نیز در سراسر جهان 

خصوصاً کشورهای اسلامی، چندی است 

راه افتاده و مردم در کشورهای مختلف 

با پیوستن به پویش تحریم کالاهای 

حزب الله با تغییر تاکتیکی و تهاجمی حملات خود، تهدیدی روز افزون برای رژیم صهیونیستی شده است

مقاومت لبنان چشم در چشم تل آویو

مسیحیان فلسطینی برای همدردی با شهدای جنگ اخیر، جشن تولد عیسی مسیح)ع( را تحریم کردند

چراغ های خاموش کلیساها در کریسمس

تل آویو در باتلاق جنگ فرسایشی

ظرفیت مداومت عملیاتی ارتش رژیم صهیونیستی برای 

کسب پیروزی ۱۰ روز است؛ چنانچه در ۱۰ روز اول جنگ 

پیروز نشود، امکان پیروزی این ارتش در ۱۰ روز دوم سخت 

است، به همین دلیل ارتش صهیونیستی در ۱۰ روز اول 

عملیات از طریق تک های برق آسا و یورش به دشمن در 

فرامرزهایش تلاش می کند دشمن خود را غافلگیر و نابود 

کند. به عبارت دیگر دکترین کلاسیک ارتش صهیونیستی 

در ۱۰ روز اول تهاجمی و پیش دستانه است، اما در ۱۰ روز دوم 

به لاک دفاعی رفته و دکترین دفاعی اتخاذ می کند  و فقط 

به فکر دفاع از خود و جلوگیری از تهاجم دشمن است. 

توان دفاعی ارتش صهیونیستی در ۱۰ روز سوم تحلیل رفته و به دنبال مذاکره 

و آتش بس خواهد رفت. در حال حاضر بیش از دو ماه از جنگ می گذرد، اما 

تاکنون ارتش اسرائیل نتوانسته است شمال غزه را به طور کامل اشغال کند، 

به همین دلیل جنگ به سوی فرسایشی شدن رفته است.

ارتش هایی که دارای دکترین برق آسا و تهاجمی هستند چنانچه وارد مرحله 

دفاع شوند، توان اجرای عملیات  پیش دستانه و تهاجمی را ندارند و پس از 

یک ماه جنگیدن وارد مرحله فرسایشی می شوند. ارتش صهیونیستی هنوز 

از تونل های غزه نگران است و خوف مسلح بودن زیر زمین و روی زمین 

غزه را دارد و مهم تر از همه از مقاومت مردم غزه خوف دارد. به بیان دیگر 

ارتش صهیونیستی دو مانع مهم برای اشغال غزه پیش رو دارد: یکی تونل های 

حماس و نحوه عملیات حماس در جنگ شهری و دوم اراده و مقاومت مردم 

غزه. این دو عامل باعث شده ارتش این رژیم نتواند غزه را به طور کامل 

اشغال کند، بنابراین تل آویو در چشم اندازی نزدیک با تداوم ناکامی در 

دستیابی به اهداف، به دنبال مذاکره خواهد رفت، منتهی شکل مذاکره 

باید به طوری صورت بگیرد که دست برتر با این رژیم باشد.

دکترین نظامی ارتش اسرائیل سینوسی است؛ ۱۰ روز اول عمودی و به سرعت 

و با شتاب بالا می رود و صعود می کند، ۱۰ روز دوم افقی یا به اصطلاح تخت 

و به فکر دفاع است و ۱۰ روز سوم نزولی و به دنبال مذاکره خواهد بود.

با توجه به اینکه جنگ بیش از دو ماه طول کشیده است و از طرفی ارتش 

رژیم صهیونیستی حداکثر یک ماه امکان مدیریت جنگ را دارد، لذا بهترین 

راهبرد برای رژیم صهیونیستی مذاکره و آتش بس است. تل آویو در حال حاضر 

مانند یک بیمار قطع نخاعی است که همزمان دچار سکته مغزی هم شده 

و به همین دلیل قدرت تحرک و امکان تصمیم گیری دقیق ندارد یا همانند 

کسی است که در حال غرق شدن و دست و پا زدن است و کسی که غرق 

می شود به دنبال غرق کردن دیگران )امریکا-اروپا( است، به همین دلیل 

تلاش می کند ایران و امریکا را وارد جنگ کند. بر این اساس دولت صهیونیستی 

دو سناریو پیش رو دارد: یکی توسعه جنگ فراتر از مرزهای فلسطین و ایجاد 

یک جنگ منطقه ای، دوم آتش بس در ذیل جنگ و تبدیل آن به مذاکره، اما 

چون جمهوری اسلامی ایران گسترش جنگ را راهبردی امریکایی-صهیونیستی 

می داند، پس امکان اجرای جنگ منطقه ای وجود ندارد. از طرف دیگر ارتش 

اسرائیل بیشتر از این هم ظرفیت ادامه جنگ را ندارد، پس بهترین راهکار 

برای بقا، آتش بس موقت و سپس مذاکره است. منتهی ایراد این سناریو برای 

رژیم صهیونیستی این است که کابینه نتانیاهو هدف نهایی جنگ را نابودی 

حماس اعلام کرده است و پایان جنگ بدون دستیابی به این هدف، یک 

شکست راهبردی برای این رژیم محسوب می شود.

یادداشت

فتح الله کلانتری

عضو هیأت علمی 

دانشگاه دفاع ملی

حمایت علمای جهان اسلام از مقاومت

خبر 
پلاس

علمای دینی در سراسر بلاد اسلامی نیز در این پویش پیش قدم 

شده و از این رخداد حمایت کردند. در همین راستا، دفتر آیت الله 

سید علی سیستانی در لبنان اعلام کرد روز دوشنبه تعطیل است. 

به گزارش خبرگزاری الفرات نیوز عراق، دفتر آیت الله سیستانی 

در لبنان »همبستگی با مردم فلسطین« را دلیل این اقدام عنوان 

کرد. همچنین اتحادیه جهانی علمای مسلمان خواستار اعتصاب 

جهانی در روز دوشنبه به منظور برقراری آتش بس فوری در نوار 

غزه شد. به گزارش ایسنا، در این بیانیه از مردم سراسر جهان 

بویژه جهان اسلام خواسته شده تا در این اعتصاب شرکت کنند 

و از نهادها، احزاب، جنبش ها و شخصیت های تأثیرگذار در سطح 

جهان خواسته شده تا با هدف توقف جنگ ظالمانه و نجات جان 

بی گناهان به اعتصاب روی آورند.

پیش تر نیز کمیته اجتهاد و فتوای اتحادیه جهانی علمای مسلمان 

در اکتبر سال میلادی جاری، در بیانیه ای خطاب به کشورهای 

مسلمان تأکید کرده بود: »مداخله نظامی و ارائه تجهیزات نظامی 

به دولت فلسطین و گروه های مقاومت یک تکلیف شرعی است«.

Reuters
خانه و همچنین غارت اموال فلسطینی ها 

بی ثمر بوده است. 

برخی از مسیحیان غزه در زیرزمین های 

خانه هایشان پناه گرفته اند و با وجودی که 

غذا و آب ندارند اما از ترس بمب های مرگبار 

صهیونیست ها تاکنون خانه هایشان را ترک 

نکرده اند. یک مرد مسیحی به خبرنگاران 

گفت: »اوضاع بسیار وخیم است و هیچ 

غذایی نداریم. فقط نان خشک برایمان 

مانده اما چون میزان آن کم است، جیره مان 

را فقط برای بچه ها نگه می داریم.«

به باور کارشناسان، مسیحیان غزه به دلیل 

درگیری های شدید در اطراف کلیساها امکان 

ترک محل را ندارند و حتی اگر بتوانند از 

کلیساها خارج شوند حملات صهیونیست ها 

در خان یونس و دیگر بخش های جنوبی غزه، 

پیداکردن ملزومات آنها را در عمل غیرممکن 

نشان می دهد و این از جمله دلایل مهمی است 

که سبب شده تاکنون فقط حدود ۱۰۰ مسیحی 

به سمت جنوب کوچ داشته باشند.

 نه به کریسمس در بحبوحه قتل عام

و  مسیحی  شهر   ، للحم بیت ا ل  مسا ا

توریست پذیر کرانه باختری برخلاف هر سال 

و برای نخستین بار هر گونه جشن عمومی، 

روشن کردن شمع یا تزیین نمادین درخت 

میدان گهواره را ممنوع اعلام کرد و به نوشته 

سایت ویون، با ابتکار منذر اسحاق که نامه 

به بایدن را نوشته بود، مجسمه کودکی 

مسیح)ع( در میان خرابه، به تزیینات کلیسا 

برای کریسمس اضافه شده است.

منذر اسحاق بااشاره به فجایعی که در غزه در 

جریان است، گفت: »اگر قرار بود، مسیح)ع( 

امروز به دنیا بیاید بدون شک باید در میان 

خرابه ها چشم باز می کرد.« او  که مبدع تزیین 

جدید کریسمس و پیشنهاد دهنده ممنوعیت 

جشن میلاد مسیح)ع( در سال جاری  است، 

می گوید: »ما تصویر مسیح)ع( را در چهره 

هر کودک غزه که از زیر آوار بیرون می آید 

می بینیم، بنابراین همبستگی مان را با مردم 

غزه اعلام می داریم.« فرانسیسکو پاتن، پدر 

مقدس کلیسای منطقه نیز گفت: »ما امسال 

در خلوت کریسمس را برگزار می کنیم اما دیگر 

خبری از چراغ های رنگی و تزیینات و دورهمی 

با اقوام نخواهد بود.« 

 همراهی جهانی

این اقدام مسیحیان فلسطینی در جهان نیز 

با واکنش های مثبتی همراه شد. سایت »او زد 

عرب« به نقل از میدل ایست آی نوشت، یک 

فلسطینی مسیحی در امریکا گفت: »ما امسال 

شمع ها را خاموش می کنیم چون دلیلی برای 

جشن و شادی نداریم.«

سوزان مؤدی دراج؛ نویسنده فلسطینی 

امریکایی در فیلادلفیا نیز تأکید کرد: »من 

از ممنوعیت جشن کریسمس تعجب نکردم. 

اصلاً چرا وقتی هم وطنانمان سوگوار هستند، 

ما باید شادی کنیم.« در اردن نیز رهبران 

کلیساهای مسیحی هر گونه جشنی را ممنوع 

کردند. ابراهیم دابور، مدیر اجرایی شورای 

رهبری کلیسای اردن گفت: »ما می خواهیم 

همه جهان همین کار را انجام بدهند. مسیحی 

و مسلمان فرقی ندارد. همه مردم فلسطین 

بوده و خطر قتل عام تهدیدشان می کند. 

در این روزها وقتی به میلاد مسیح)ع( 

فکر می کنیم کودکانی را می بینیم که به 

طرز وحشیانه ای کشته می شوند. پس 

ما در خانه هایمان مراسم می گیریم و در 

قلب هایمان با غزه همدردی می کنیم.«

عماد امیه، رئیس شورای اوانجلیس های اردن 

نیز گفت: »نیاز به صدور بیانیه ای نیست. 

هیچ اردنی ای امسال جشن نخواهد گرفت.«

AP

اخبار جهان

نماینده سازمان ملل: تلاش برای انزوای سوریه 

شکست خورده است 

نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در امور سوریه 

تأکید کرد که تلاش های غرب برای منزوی کردن 

سوریه طی ۱3 سال گذشته به نتیجه نرسیده است. 

به گزارش ایسنا، گی یر پدرسن، نماینده ویژه دبیرکل 

سازمان ملل متحد در امور سوریه یکشنبه در نشستی 

درباره وضعیت سوریه در راستای همایش دوحه 

گفت: ۱3 سال است که غرب تلاش می کند سوریه 

را منزوی کند و موفق نشده است. برای حل بحران 

سوریه باید چند موضوع را مطرح کرد، به عنوان مثال تأثیر تحریم های غرب علیه 

سوریه. پدرسن همچنین تأکید کرد: حل و فصل بحران سوریه مستلزم مطرح کردن 

موضوع خروج نیروهای ترکیه و امریکا از این کشور و موضوع نیروهای کرد و تحریم ها 

است. نیاز به اتخاذ رویکرد جدیدی از سوی مخالفان و دولت سوریه برای حل بحران 

وجود دارد که به نظر می رسد در زمان حاضر تا حدودی دچار رکود شده است.

وضعیت ویژه در جامو و کشمیر لغو شد

دیوان عالی هند تصمیم دولت مرکزی مبنی بر لغو ماده 3۷۰ درباره وضعیت ویژه 

در جامو و کشمیر را تأیید کرد. به گزارش ایرنا، دیوان عالی هند به کمیسیون 

انتخابات دستور داد تا انتخابات مجلس جامو و کشمیر به عنوان یکی از 

ایالت های هند را تا 3۰ سپتامبر )۸ مهر ۱۴۰3( ۲۰۲۴ برگزار کند. حکم دیوان عالی 

می تواند یک موفقیت برای نارندرا مودی نخست وزیر و حزبش بهارتیا جنتا پیش 

از انتخابات ۲۰۲۴ مجلس عوام هند )لوک سبها( به شمار آید. جامو و کشمیر در 

آگوست ۲۰۱۹ وضعیت ویژه خود را بر اساس ماده 3۷۰ قانون اساسی لغو کرد، 

این یکی از وعده های انتخاباتی بی جی پی و نخست وزیر هند )مودی( بود.

لاوروف: سلطه 5 قرنی غرب رو به پایان است

وزیر خارجه روسیه با شرکت در نشست »انجمن 

دوحه« از طریق ویدیو کنفرانس گفت، سلطه 

۵۰۰ ساله غرب رو به پایان و در حال جایگزینی 

با »دنیای جدید چندقطبی« است. به گزارش 

ایسنا، سرگئی لاوروف ابتدا از اینکه برخی شرایط 

مانع حضور او در دوحه، پایتخت قطر شد و 

نتوانست به طور حضوری در این نشست شرکت 

کند، ابراز تأسف کرد و گفت: هژمونی امریکا و 

متحدانش براساس وقایع تاریخی متنوعی از جمله استثمار بی رحمانه از مردم 

و سرزمین های دیگر کشورها بوده است. غرب خیال کرد که می تواند از الگوی 

»جهانی سازی« که برای قرن ها ساخته بود جهت حفظ سلطه خود استفاده کند 

اما سایر کشورها دقیقاً با استفاده از اصول و ابزارهای مربوط به »جهانی سازی« 

غرب توانستند غرب را در زمین خود شکست دهند.

نامزدهای حامی چین، برنده انتخابات هنگ کنگ

انتخابات شورای منطقه ای در هنگ کنگ با برتری نامزدهای طرفدار چین برگزار 

شد درحالیکه پایین ترین میزان مشارکت در تاریخ این انتخابات را به ثبت رساند. 

به گزارش ایرنا، انتخابات شورای منطقه ای هنگ کنگ دیروز یکشنبه با شیوه 

جدید انتخاباتی برگزار شد و نامزدهای طرفدار چین توانستند در این انتخابات 

پیروز شوند. این در حالی است که تنها ۲۷.۵ درصد از ۴ میلیون و 3۰۰ هزار نفر 

واجد شرایط در این انتخابات شرکت کردند که کاهش بسیار قابل توجهی را در 

مقایسه با مشارکت ۷۱.۲ درصدی در انتخابات سال ۲۰۱۹ نشان داد. از زمان ایجاد 

۱۸ شورای منطقه ای در هنگ کنگ در سال ۱۹۸۲، این پایین ترین میزان مشارکت 

در انتخابات محسوب می شود.
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 روزهای جهنمی 
برای مزدوران صهیونیستی

ارتش رژیم صهیونیستی روز گذشته به کشته و مجروح 
شدن ده ها نظامی خود طی 24 ساعت منتهی به ظهر دیروز 
اعتراف کرد. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری سما، ارتش 
رژیم صهیونیستی با اعلام کشته شدن سه نظامی خود در 
جنگ غزه تأیید کرد، هفت نظامی این رژیم در نبردهای 
غزه به هلاکت رسیده و 52 افسر و نظامی آن در نبردهای 
زمینی در نوار غزه مجروح شده اند که حال شش تن از 
مجروحان وخیم است. این در حالی است که بنا بر اعلام 
منابع فلسطینی، رژیم صهیونیستی آمار نظامیان کشته 
شده خود را بسیار کمتر از آنچه که هست، اعلام می کند. 
در همین ارتباط دیروز شبکه 12 رژیم صهیونیستی با اشاره 
به اینکه تعداد کشته شدگان ارتش اشغالگر در نوار غزه از 
آغاز تهاجم زمینی به نوار غزه از 100 نفر گذشت، خاطرنشان 

کرد: این عدد باورنکردنی است.
در همین حال در ادامه نبردهای میدانی دیروز منابع خبری 
از انهدام 2 تانک مرکاوا در شهر خان یونس در جنوب منطقه 
نوار غزه و عقب نشینی نیروهای صهیونیستی از ناحیه 
»فالوجا« در شمال این منطقه خبر دادند. عصر دیروز نیز 
گردان های القسام، شاخه نظامی حماس اعلام کرد که 
در پاسخ به کشتار غیرنظامیان توسط اشغالگران، تل آویو 
را هدف رگبار موشکی قرار داد. پلیس رژیم صهیونیستی 
نیز در این باره اعلام کرد که ترکش های موشکی که به 
شهر حولون در جنوب تل آویو اصابت کرد خسارات شدید 
مادی برجای گذاشت و یک نفر بر اثر ترکش موشک بشدت 

شد. وح  مجر
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مجمع عمومی به دنبال تصویب قطعنامه 
درباره غزه

هیأت اجرایی سازمان جهانی بهداشت در نشست ویژه ای 
که در ژنو برگزار شد، قطعنامه ای را با هدف رسیدگی 
به وضعیت فاجعه بار انسانی در نوار غزه تصویب کرد. 
به گزارش ایسنا، این قطعنامه که با اجماع به تصویب 
رسید، اولین قطعنامه ای است که از ۷ اکتبر در مورد جنگ 
غزه با اجماع در سیستم سازمان ملل تصویب می شود. 
بر این اساس سازمان جهانی بهداشت، کمک رسانی 
»فوری و مستمر« به غزه را خواستار شده است. این 
قطعنامه را افغانستان، قطر و یمن پیشنهاد کرده بودند. 
اجازه خروج بیماران و همچنین تهیه و دسترسی به دارو 
و خدمات و تجهیزات پزشکی از درخواست های قطعنامه 
است. قطعنامه همچنین از »ویرانی وسیع« در غزه ابراز 
»نگرانی بسیار عمیق« کرده و خواستار محافظت از 

غیرنظامیان شده است.
امریکا با اینکه روز جمعه قطعنامه آتش بس فوری را در 
شورای امنیت سازمان ملل وتو کرد، اما با وجود »ملاحظات 
جدی« که داشت با این قطعنامه سازمان جهانی بهداشت، 
موافقت کرد. سفیر امریکا گفت: »با وجود ملاحظات جدی 
و ابراز تأسف از اینکه قطعنامه متوازن نیست، واشنگتن 

موافقت کرد با این قطعنامه مخالفت نکند.«
تصویب این قطعنامه در حالی است که رویترز به نقل از 
دیپلمات ها گزارش داد که مجمع عمومی سازمان ملل 
احتمالاً روز سه شنبه )امروز( به پیش نویس قطعنامه ای 
که خواستار آتش بس فوری به دلایل بشردوستانه در غزه 

است، رأی خواهد داد.
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بازدید جانبدارانه هیأت اعزامی شورای امنیت 
از رفح!

در شرایطی که تل آویو در سایه سکوت شورای امنیت، 
به نسل کشی در غزه ادامه می دهد نماینده رژیم 
صهیونیستی در سازمان ملل، بازدید دیپلمات های این 
شورا از گذرگاه رفح در مرز با نوار غزه را جانبدارانه 
عنوان کرد. به گزارش ایرنا به نقل از شبکه تلویزیونی 
صهیونیستی »آی24نیوز«، »گیلاد اردان« طی پیامی در 
ایکس)توئیتر سابق( به سفر هیأت دیپلماتیک شورای 
امنیت سازمان ملل متحد از منطقه رفح در مرز غزه 
واکنش نشان داد. این مقام صهیونیست، سفر این هیأت 
دیپلماتیک را مایه شرمساری دانست و مدعی شد: »چنین 
اقداماتی مشروعیت تصمیمات سازمان ملل در ارتباط با 

جنگ غزه را از بین می برد.«
پیشتر، روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« در این باره 
نوشته بود، بازدید اعضای شورای امنیت سازمان ملل از رفح 
با رژیم اسرائیل هماهنگ نشده است. این در حالی است که 
روزنامه اماراتی »نشنال«، هدف سفر اعضای شورای امنیت 
سازمان ملل به رفح را توجه به وضعیت فاجعه بار مردم 
غزه و درخواست اعضا برای ایجاد آتش بس عنوان کرده 
است. دیپلمات های فرانسه و امریکا به عنوان دو عضو دائم 
شورای امنیت سازمان ملل و گابن به عنوان عضو غیردائم، 
حاضر به همراهی با این هیأت نشدند. کارشناسان مسائل 
سیاسی، سفر سفرای کشورهای عضو شورای امنیت به مرز 
رفح را اقدامی نمادین ارزیابی می کنند، زیرا هدف نهایی 
این برنامه، پنهان کردن نقش اعضای این شورا در جنایات 

رژیم صهیونیستی است.

غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

تحلیلگران و شهرک نشینان به قدرت تحلیلگران و شهرک نشینان به قدرت 
مقاومت فلسطین اذعان دارند مقاومت فلسطین اذعان دارند 

دست برتر حماس دست برتر حماس 
با در اختیار داشتن با در اختیار داشتن 

اسرای اسرائیلیاسرای اسرائیلی
توسط جنبش حماس در بازداشت هستند رژیم 

صهیونیستی را تحت فشار قرار دهد.
به گزارش وال استریت ژورنال، در حال حاضر، 
السنوار تصمیم گیرنده اصلی حماس به عنوان 
رهبر سیاسی ارشد در غزه است و با شاخه نظامی 
جنبش همکاری نزدیک دارد و اسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاسی حماس در دوحه و معاون 
وی صالح العاروری در بیروت اقامت دارند. در 
حالی که در شرایط عادی، رهبری حماس بر 
اساس اجماع تصمیم گیری می کند. اسرائیل 
مدعی است، السنوار و رزمندگان حماس در غزه، 
جنگ را محدودتر مدیریت می کنند. به نوشته 
این روزنامه، مرگ و ویرانی ناشی از درگیری این 
احساس را در میان نهادهای امنیتی صهیونیست 
ایجاد کرد که حماس منصرف شده  است و 
السنوار تلاشی برای حمله نخواهد کرد، زیرا 
او بیشتر بر ساختن نوار غزه از نظر اقتصادی 
متمرکز بود. پس از پایان آتش بس بشردوستانه 
و از سرگیری درگیری ها، حماس موضع خود را 
سخت تر و اعلام کرد تا زمانی که جنگ اشغالگران 
علیه غزه به پایان نرسد، تعداد بیشتری از اسرای 
نزد خود را آزاد نخواهد کرد. حماس اعلام کرد، 
آنها پرسنل نظامی هستند، در حالی که اشغالگران 
می گویند در میان آنها غیرنظامیان نیز هستند.
این جنبش اعلام کرد، آماده است در ازای 
آزادی تمام اسرای فلسطینی در زندان های 
صهیونیست ها که تعداد آنها بیش از ۷000 نفر 
تخمین زده می شود، همه اسرای غزه را آزاد کند. 
برآوردهای صهیونیستی که از رادیو و تلویزیون 
»کان« نقل شده، نشان می دهد که جنگ در 
نوار غزه تا دو ماه دیگر ادامه خواهد داشت. 
اسرائیل هم با السنوار هم عقیده است که 

جنگ بزودی پایان نخواهد یافت. اما پس از آن 
آتش بسی وجود نخواهد داشت، بلکه »عملیات 
موقعیت یابی« خواهد بود و نیروهای اشغالگر 
در داخل نوار غزه باقی خواهند ماند. بر اساس 
گزارش رسانه ها، این موضوع با ضرب الاجلی که 
جو بایدن، رئیس جمهور امریکا به اشغالگران 
برای پایان دادن به جنگ تا ژانویه آینده داده 
بود، در تضاد است، اما یک مقام کاخ سفید 
تعیین تاریخ مشخص برای صهیونیست ها را 

تکذیب کرد.

حماس یک ارتش واقعی است که 
بیخ گوش تل آویو تأسیس شد

در کنار آنچه که وال استریت ژورنال از قدرت 
تعیین کنندگی حماس و یحیی السنوار گفته، 
یک تحلیلگر مسائل نظامی روزنامه آحارونوت 
با اشاره به حیرت ارتش رژیم صهیونیستی از 
قدرت و تسلیحات حماس هم نوشت: ارتش با 
توجه به آمادگی های حماس در طول سال های 
گذشته می داند که »نابودی« حماس در نوار 
غزه هرگز ظرف چند ماه محقق نخواهد شد. 
به گزارش ایسنا، یوآو زیتون، تحلیلگر مسائل 
نظامی روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارونوت در 
تحلیلی با اشاره به »ضرب الاجل ضمنی امریکا 
به اسرائیل برای تمام کردن جنگ در اواخر 
دسامبر جاری یا تا پایان ژانویه آتی پس از آن در 
صورتی است که شرایط خوب پیش برود و هیچ 
اتفاق شوکه کننده ای که پیشروی را متوقف کند، 
رخ ندهد«، نوشت: مقامات »اسرائیل« بر تداوم 
جنگ پافشاری دارند به امید اینکه کنترل حماس 
بر غزه که از تابستان 200۷ ادامه دارد، پایان یافته 
و توانمندی های نظامی این جنبش نابود شود.

با گذشت ۶۶ روز از عملیات طوفان الاقصی و به 
دنبال آن آغاز تجاوز و کشتار رژیم صهیونیستی در 
باریکه غزه، بسیاری از محافل رسانه ای و تحلیلی 
مدعی اند که حماس دیگر توان تأثیرگذاری خود 
را مشخصاً در حوزه نظامی و میدانی از دست 
داده است، این در حالی است که حماس به 
موازات حفظ توان بازدارندگی میدانی در مقابل 
اشغالگران در حوزه سیاسی هم کماکان از توان 
لازم برای تأثیرگذاری برخوردار است. در همین 
راستا، ابوعبیده سخنگوی گردان های عزالدین 
القسام با توجه به توان تقابل نظامی و دفاعی 
حماس که به این جنبش توان آن را می دهد که 
در عرصه سیاسی هم عرض اندام کند، یکشنبه 
شب در سخنان خود با اشاره به اسرای اسرائیلی 
که در دست گردان های قسام هستند، عنوان 
داشت: »هیچ یک از اسیران دشمن خارج نشده 
و نخواهد شد؛ مگر از طریق تبادل مشروطی که 
از ابتدای درگیری ها اعلام کردیم. نه نتانیاهو و 
نه کابینه اش و نه صهیونیست های کاخ سفید 
نمی توانند حتی یک سرباز را آزاد کنند و عملیات 

شکست خورده اسرائیل این امر را ثابت کرد.«
وی در حالی این سخنان را بیان داشت که برخی 
ادعا دارند، جنگ طولانی و فرسایشی بدترین 
سناریو برای حماس خواهد بود اما اتفاقاً در 
نقطه مقابل، یحیی السنوار تأکید کرده است، 
»جنگ غزه به این زودی ها پایان نخواهد یافت« 
و این نشان می دهد، حماس می تواند معادلات 
میدانی را در مدت طولانی جنگ حفظ و حتی 
تعیین کند. در همین راستا، روزنامه امریکایی 
وال استریت ژورنال یکشنبه شب گزارش داد که 
یحیی السنوار، رهبر جنبش حماس در غزه، در 
جریان گفت وگوهای مربوط به تبادل اسرا به 
مذاکره کنندگان مصری گفته که جنگ به سرعت 
پایان نخواهد یافت. این روزنامه نوشت که 
السنوار پس از دو دهه مطالعه در زندان، یادگیری 
زبان عبری، تماشای اخبار محلی و ورود به روان 
اسرائیلی بر قضاوت خود در مورد جامعه اسرائیل 
تکیه کرد و راهبردی را برای بهره برداری از تمایل 
رژیم صهیونیستی برای مبادله اسیران فلسطینی 
با اسرای نزد حماس رهبری کرد. این روزنامه 
توضیح داد، زمانی که السنوار بیش از یک دهه 
پیش در اراضی اشغالی اسیر بود، او نظریه ای را 
برای یک مقام اسرائیلی توضیح داد که اکنون 
به محوریت جنگ غزه تبدیل شده  است. یووال 
بیتون که مدتی را با السنوار به عنوان رئیس 
سابق زندان های رژیم صهیونیستی گذرانده  
است، به نقل از السنوار گفت: آنچه اسرائیل 
یک نقطه قوت می داند - اینکه بیشتر اسرائیلی ها 
در ارتش خدمت می کنند و سربازان از جایگاه 
ویژه ای در جامعه برخوردار هستند - نقطه ضعفی 

است که می توان از آن استفاده کرد.
این روزنامه افزود: صحت ایده السنوار در سال 
2011 زمانی که او یکی از 102۷ اسیر فلسطینی بود 
که در ازای یک سرباز اسرائیلی آزاد شدند، ثابت 
شد. وال استریت ژورنال عنوان کرد، السنوار 
در حال حاضر 138 اسرائیلی از جمله سربازان 
را در بازداشت دارد و روی این حساب باز کرده 
که می تواند هزاران اسیر فلسطینی را آزاد کند و 
با تکیه بر درایت و آگاهی خود از جامعه اسرائیل 
به آتش بس دائمی دست یابد. السنوار به 
میانجی های مصری اطلاع داد، جنگ به این زودی 
آن طور که دورهای قبلی درگیری در نوار غزه پایان 
یافته اند، پایان نخواهد یافت. وی گفت: جنگ 
ممکن است برای هفته ها ادامه داشته باشد و 
این نشان می دهد که او می خواهد تا حدی که 
می تواند درباره باقی زندانیان صهیونیست که 

به نوشته 
وال استریت، 

السنوار با 
تکیه بر درایت 

و آگاهی خود 
از جامعه 

اسرائیل و با 
تکیه بر اسرای 

اسرائیلی در 
پی دستیابی 

به یک 
آتش بس 

دائمی است

یوآو زیتون در ادامه تحلیل خود نوشت: در 
میدان ارتش )رژیم اشغالگر( هر روز از میزان 
قدرت حماس حیرت می کند، در واقع آن 
ارتش واقعی است که در  یک  )حماس( 
سال های گذشته در فاصله 50 دقیقه ای با 
تل آویو تأسیس شد. این تحلیلگر مسائل 
نظامی روزنامه آحارونوت با اشاره به حیرت ارتش 
رژیم صهیونیستی از قدرت و تسلیحات جنبش 
حماس، نوشت: ارتش با توجه به آمادگی های 
حماس در طول سال های گذشته می داند که 
»نابودی« حماس در نوار غزه هرگز ظرف چند 
ماه محقق نخواهد شد. یوآو زیتون در ادامه 
به توانایی های حماس در مقابله با ارتش رژیم 
صهیونیستی پرداخت و نوشت: آنها صدها هزار 
قبضه سلاح از جمله انواع آرپی جی دارند که 
سلاح اصلی آنها محسوب می شود، آنها همچنین 
موشک اندازهای پیشرفته و پهپادهای انفجاری و 
هجومی دارند که به عنوان نمونه ای از پهپادهای 
»Sky Rider« ارتش »اسرائیل« که در دهه گذشته 
در نوار غزه سقوط کردند، ساخته شده اند. 
به گفته این تحلیلگر صهیونیست، نیروهای 
حماس مسلسل ها، کلاشنیکف ها، تفنگ های 
تک تیرانداز دراگونوف، دستگاه های ارتباطی 
پیشرفته، بمب های انفجاری در اندازه های 

مختلف و حجم بسیار زیادی اسلحه دارند.
رژیم  ارتش  عملیات  درباره  زیتون  یوآو 
صهیونیستی برای نفوذ به شمال نوار غزه 
گفت: درگیری های شدید در بیت حانون 
می تواند حاکی از این باشد که »پاکسازی غزه« 
چندین ماه زمان خواهد برد و تازه این جایی 
نیست که قدرتمندترین نیروهای حماس در 
آن حضور دارند. این تحلیلگر آحارونوت درباره 

محله الشجاعیه در شرق شهر غزه نیز به نقل 
از یک افسر ارشد تیپ ویژه »جولانی« نوشت: 
حماس قدرتمندترین گردان خود را در آنجا 
مستقر کرد، نیروهایی که در این محله به دنیا 
آمده و بزرگ شده اند، به آنجا تعلق دارند و هرگز 
فرار نخواهند کرد، در عمل ما حدود شش ماه 
برای پاکسازی کامل الشجاعیه زمان لازم خواهیم 
داشت. شبکه 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز 
اعلام کرد: سامانه موشکی حماس چالشی برای 

جبهه داخلی این رژیم است.
 

حماس ما را نابود خواهد کرد
با توجه به آنچه گفته شد اکنون بر قدرت 
حماس به رغم دو ماه جنایت در نوار غزه اذعان 
شده است، اما جالب اینجاست که بر خلاف 
این اعترافات، نخست وزیر رژیم صهیونیستی که 
به دلیل شکست در مقابل مقاومت فلسطین به 
شکل قابل ملاحظه ای محبوبیت خود را در میان 
حامیانش از دست داده  است در تلاش برای 
سرپوش گذاشتن بر این شکست و ترمیم وجهه 
خود این گونه وانمود کرد که جنگ به نفع این 
رژیم درحال پیش رفتن است و خواستار تسلیم 

شدن مبارزان جنبش حماس شد.
طبق گزارش خبرگزاری سما، نتانیاهو در پیامی 
خطاب به افکار عمومی در سرزمین های اشغالی 
که از شکست رژیم اشغالگر برآشفته اند، مدعی 
شد که ده ها نفر از نیروهای حماس تسلیم 
شده اند، آنها سلاح هایشان را زمین می گذارند 
و خودشان را تسلیم نیروهای ما می کنند. وی 
در تقلا برای سرپوش گذاشتن بر خسارات و 
تلفات ارتش رژیم صهیونیستی در غزه گفت: 
»به نیروهای حماس می گویم که همه چیز 

تمام شد، به خاطر السنوار جانتان را از دست 
ندهید و همین الان تسلیم شوید.« بی بی در 
حالی مدعی است که نیروهای حماس در حال 
تسلیم شدن هستند که پس از انتشار تصاویر 
مربوطه مشخص شد که صهیونیست ها اقدام 
به دستگیری خبرنگاران و افراد غیرنظامی در نوار 
غزه کرده و با برهنه کردن آنها سعی در نشان 
دادن قدرت و برتری خود با ادعای تسلیم شدن 

نیروهای حماس داشتند.
اما اگر این موضوع را هم کنار بگذاریم و مجدداً 
به نگاه و آرای شهرک نشینان مراجعه کنیم نه تنها 
اعتقادی به نابودی حماس ندارند که اتفاقاً بر 
این باورند که حماس آنها را نابود خواهد کرد. 
همچنانی که پدر یکی از سربازان کشته شده 
صهیونیست در نوار غزه، چند روز پیش هشدار 
داد که وضعیت داخلی اراضی اشغالی نوید 
خوبی نمی دهد و اسرائیلی ها با قتل روبه رو 
هستند، چه به دست حماس و چه در جنگ 
داخلی. به گزارش ایسنا، ایتزیک بونتسیل، پدر 
نظامی کشته شده آمیت بونتسیل در سخنرانی 
خود در مراسم خاکسپاری پسرش با بیان اینکه 
وضعیت به خوبی پیش نمی رود، هشدار داد: 
»اگر حماس ما را از بین نبرد، پس از جنگ 
یکدیگر را از بین خواهیم برد.« پدر این سرباز از 
تحریک داخلی مداوم یک فرقه اسرائیلی علیه 
فرقه دیگر گفت و اینکه همه در حال تیز کردن 
چاقوی خود برای سلاخی دیگری در پایان جنگ 
هستند. ایتزیک رسانه های عبری را به دامن زدن 
به افزایش شکاف در جامعه اشغالگران و تمرکز 
بر مسائلی که بافت اجتماعی را در زمان جنگ 
از بین می برد، متهم کرد و گفت، مردم اسرائیل 

»بیمار« هستند و آینده تیره ای در پیش دارند.
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